
Wijziging Regeling rijonderricht motorrijtuigen

Regeling van 6 mei 2005, nr. HDJZ/
AWW/2005-1115, Hoofddirectie Juridi-
sche Zaken, tot wijziging van de Rege-
ling rijonderricht motorrijtuigen
houdende erkenning van een tweetal
opleidingen gerechtigd tot afgifte van
het certificaat met betrekking tot eerste
hulp bij ongevallen dat aanvragers van
het tweede deel van het examen, aan wie
niet eerder een instructeursbewijs of een
certificaat rijinstructeur is afgegeven,
bij de aanvraag dienen te overleggen

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 2, derde lid, van de Wet
rijonderricht motorrijtuigen 1993;

Besluit:

Artikel I
In artikel 3:6 van de Regeling rijonder-
richt motorrijtuigen1 worden na ‘– een
geldig certificaat EMS risico EHBO
kernvaardigheden; of’ twee onderdelen
ingevoegd, luidende:
– een geldig certificaat ZVE-
opleidingen module verkeer; of
– een geldig certificaat Eerste Hulp voor
rij-instructeurs Rij-instructeursopleiding
Nieuwegein; of.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Stcrt 1994, 245; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 25 oktober 2004 (Stcrt. 211).

Toelichting

Krachtens artikel 3:6 van de Regeling
rijonderricht motorrijtuigen (RRM)
moet de aanvrager van het tweede deel
van een examen aan wie niet eerder een
instructeursbewijs of een certificaat rijin-
structeur is afgegeven, bij die aanvraag
in het bezit zijn  van een aan hem uitge-
reikt geldig certificaat van de in dat
artikel genoemde opleidingen.
   Die opleidingen voldoen aan de door
de branche aanvaarde leerdoelen ‘Eerste
hulp voor rij-instructeurs’. Het Innovam

Branche Kwalificatie Instituut (IBKI) te
Nieuwegein heeft deze leerdoelen in
samenwerking met de branche opge-
steld. Het IBKI is onderdeel van Inno-
vam, het instituut dat ingevolge artikel
2:1 RRM onder andere is belast met het
afnemen van examens voor rij-
instructeurs. Opleiders voor certificaten
Eerste Hulp kunnen verzoeken dat hun
certificaat als toegelaten certificaat in de
RRM artikel 3:6 RRM wordt opgeno-
men indien zij aan de betrokken leerdoe-
len voldoen. Het IBKI beoordeelt bij
deze aanvragen of de training en de toet-
sing die ten grondslag liggen aan het
certificaat aan de leerdoelen voldoen.
   De opleidingen ZVE-opleidingen
module verkeer en Eerste Hulp voor rij-
instructeurs Rij-instructeursopleiding
Nieuwegein voldoen aan de leerdoelen
‘Eerste hulp voor rij-instructeurs’ van
het IBKI en worden daarom in artikel
3:6 RRM opgenomen.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 17 mei 2005, nr. 92 / pag. 15 1


